[image: image1.jpg]

Совет депутатов

 МО «Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

                                            Решение

от 13.02.2020 года  № 39
Об исполнении  Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области на 2019  год

  В соответствии со ст.9 Федерального закона от 21 декабря 2001 года    №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2018 г. №113,   Совет депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л :

1. Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское  сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год принять согласно приложению.

2.  Разместить на официальном сайте МО «Котельское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

 Глава

МО «Котельское сельское поселение»                                      А.Н. Таршев

Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Котельское  сельское поселение»

от 13.02.2020 года № 39

(приложение)

ОТЧЕТ
по исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального  района

 Ленинградской области за 2019 год
Приватизация муниципального имущества МО «Котельское сельское поселение» в  2018 годах  проводилась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2018 г. №113.
Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 год (далее – прогнозный План (программа) приватизации) утвержден решением Совета депутатов решением Совета депутатов от 07.11.2018 г.  № 228 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» на 2019 год».
Согласно  утвержденному  плану  приватизации  в  2019 году  предполагалось приватизировать 4/20 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры), расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, п. Котельский, д. 10, кв. 60. В соответствии с законодательством проведена оценка – Отчет № 52016 от 17.04.2019 года об оценке рыночной стоимости 4/20 долей в праве общей долевой собственности на трехкомнатную квартиру, находящуюся по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, п. Котельский, д. 10, кв. 60. Прогнозируемый  объем  доходов  от  приватизации  имущества  муниципальной собственности    составлял 260 000.00 (двести шестьдесят тысяч) рублей. На основании ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации Администрация МО «Котельское сельское поселение» уведомила  о намерении продать  4/20  доли в праве общедолевой собственности на жилое помещение (квартира) кадастровый номер: 47:20:0417004:670, расположенное по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, п. Котельский, д. 10, кв. 60, площадью 61,4 кв. м., этаж № 05,  Каманина А.Н. и Шевлякова Н.В. В установленные сроки в адрес Администрации поступило только заявление от Шевлякова Н.В. о намерении купить комнату 10.6 кв. м. в квартире  п. Котельский, д. 10, кв. 60 за 260 тыс. руб. со всеми дальнейшими расходами. До настоящего времени договор купли-продажи не подписан, т.к. денег у Шевлякова Н.В. нет.
Таким образом, Прогнозный  План (программа) приватизации  на 2019 год в настоящее время не исполнен.

2